
POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ  PRÁCE

Jméno a příjmení diplomanta: Vítězslav Urbášek

Téma práce: Využití motorických testů koordinačních schopností 
k výběru vojáků do pracovního zařazení palubního 
střelce

Cíl práce: Určit vztahy mezi vybranými motorickými testy a 
činnostmi palubního střelce.

1. Náročnost tématu na:
- teoretické znalosti nadprůměrné
- vstupní údaje a jejich zpracování průměrné
- použité metody nadprůměrné

2. Kritéria hodnocení práce

stupeň hodnocení
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující

stupeň splnění cíle práce x
samostatnost posluchače při 
zpracování tématu

x

logická stavba práce x
práce s literaturou včetně citací x
adekvátnost použitých metod x
hloubka provedené analýzy ve 
vztahu k tématu

x

úprava práce (texty, grafy, 
tabulky)

x

stylistická úroveň x

3. Využitelnost výsledků práce v praxi

Nízká

4. Připomínky a otázky 

Nedostatky ve formální úpravě práce – tečka za názvem práce, velké množství 
hrubých pravopisných chyb (7 na stránkách 45 – 47, další na stranách 55, 56, 57, 58 -
diskuse, 70, 71). Většinou shoda podmětu s přísudkem, vyjmenovaná slova (57), slovo 
„osum“ na straně 71.

Zcela chybí rešerše již vytvořených studií v této oblasti.
V teoretických východiscích práce je malé zaměření na vztah k danému 

problému.



1. Zamyslete se nad hloubkou a šířkou Vámi provedeného výzkumu. Jaký podle Vás 
mají koordinační schopnosti význam při výběru osob na pozici palubního střelce 
z širšího pohledu? Srovnejte např. s psychickými předpoklady.

2. Jaký podle Vás mají koordinační schopnosti význam při výběru osob na pozici 
palubního střelce z širšího pohledu? Srovnejte např. s psychickými předpoklady.

5. Práci doporučuji k obhajobě

6. Navržený klasifikační stupeň: dobře

Dne 30. 4. 2011         mjr. Mgr. Erik Barták




